
..... 

Resolución de Decanato 30 /2025 - EXA -UNSa 
440/2023 - EXA -UNSa- LOPEZ, Nicolas Eduardo - SOLICITA 
RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
11/06/2025 

VISTO la presentación efectuada por el alumno LOPEZ, Nicolas Eduardo, DNI 38035270, mediante la cual solicita 
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan de Estudios 2006), 
con las que corresponden a la carrera de Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997), de esta Facultad, y ; 

CONSIDERANDO: 

Que, el alumno LOPEZ, Nicolas Eduardo, ingresó a la carrera de Profesorado en Física en el periodo lectivo 2019; 
Que, los docentes responsables emitieron opinión al respecto; 
Que, la Comisión de Carrera de Profesorado en Física eleva dictamen final; 
Que, se dio cumplimiento a lo establecido en el Reglamentación vigente. 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar al alumno LOPEZ, Nicolas Eduardo, DNI 38035270, reconocimiento total de asignaturas 
aprobadas en la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006), con las que corresponden a la carrera de 
Profesorado en Física (Plan 1997), de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: . 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESqRADO EN FISICA (plan 1997) TECNICATURA ELECTRÓNICA 
UNIVERSITARIA (plan 2006) 

FISICA 1 . Por Fisica 1. Nota 5 (cinco) 

ELEMENTOS DE FISICA Por Introducción a la Física. Nota 8 (ocho) 
ANALISIS MATEMATICO 1 Por Análisis Matemático 1. Nota 4 (cuatro) 
LABORATORIO 1 Por Laboratorio I (Plan 2005) . Nota 8 (ocho) 

ARTICULO 2°: Acordar al alumno LOPEZ, Nicolas Eduardo, DNI 38035270, reconocimiento parcial de asignatura 
aprobada en la .t:arrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan de Estudios 2006), con la que corresponde a la 
carrera de Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997), de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

FISICA 2 : Física 11 más prueba complementaria sobre los siguientes temas: 
Unidad 10: Nociones de fisica moderna. Relatividad. Cuantización. Fotones. Efecto fotoeléctrico. Espectros atómicos. 
Átomo de Bohr, Espectros continuos. Dualidad ondapartícula. 

ARTICULO 3°: Conceder al alumno LOPEZ, Nicolas Eduardo, plazo hasta el 31/12/2027, para dar cumplimiento de las 
pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

Dr. ~ RAMON MOlINA 
DECANO 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

11//11 


